MSSHV, MSMHV
Neue Fräsergeneration für
allgemeine vibrationsarme
Fräsbearbeitungen
MSTAR VHM-Schaftfräser
VHM-Schaftfräser für allgemeine Bearbeitungen B199DUpdate2012.04
Eigenschaften
Universell einsetzbar

0 ─ -0.009
0 ─ -0.011
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung
S
to
ck
S
to
ck
Typ
Typ
4 Schneiden, kurze Schneidenlänge, variable Spiralwinkel, mit Hinterschliff, Weldonschaft
4 Schneiden, mittlere Schneidenlänge, variable Spiralwinkel, Weldonschaft
MSTAR VHM-Schaftfräser für effizientes Fräsen.
Maße : mm
Maße : mm
MSTAR VHM-Schaftfräser für effizientes Fräsen.
a  : Lagerstandard
C-Stahl, legierter Stahl
(<30HRC)
Werkzeugstahl, gehärteter Stahl
(<45HRC)
Gehärteter Stahl
(<55HRC)
Gehärteter Stahl
(>55HRC)
Austenitischer
Edelstahl
Titanlegierung,
Hitzebeständige Legierung Kupferlegierung Aluminiumlegierung
C-Stahl, legierter Stahl
(<30HRC)
Werkzeugstahl, gehärteter Stahl
(<45HRC)
Gehärteter Stahl
(<55HRC)
Gehärteter Stahl
(>55HRC)
Austenitischer
Edelstahl
Titanlegierung,
Hitzebeständige Legierung Kupferlegierung Aluminiumlegierung
h6
h6
e e u e u
e e u e u
NEW
NEW
43°
45°
43°
45°
UWC
UWC
MS
MS
(h
6)
(h
6)
 D4 = 6
  8 < D4 < 10
12 < D4 < 16
 D4 = 6
  8 < D4 < 10
12 < D4 < 16
D1 < 12
D1> 12
D1 < 12
D1> 12
0 ─ -0.02
0 ─ -0.03
0 ─ -0.02